АДМИНИСТРАЦИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 03.02.2026г.                                   № 38-п

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги

Пучежского муниципального района, Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Пучежского муниципального района, Положением о

бюджетном процессе в Пучежском муниципальном районе, администрация

Пучежского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой

книги Пучежского муниципального района, Пучежского городского

поселения Пучежского муниципального района.

2. Разместить  настоящее постановление на официальных сайтах

администрации Пучежского муниципального района, Пучежского городского

поселения Пучежского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановления администрации

Пучежского муниципального района от 15.02.2016 № 82-п «Об утверждении

Порядка ведения муниципальной долговой книги Пучежского городского

поселения», от 07.06.2013 № 272-п "Об утверждении Порядка ведения

муниципальной долговой книги Пучежского муниципального района"

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

       Глава Пучежского

      муниципального района

С.В.Жубаркин

https://internet.garant.ru/document/redirect/28383789/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28383789/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28383789/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/120
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/121
https://internet.garant.ru/document/redirect/28327220/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28370897/1000
garantf1://28283789.0/
garantf1://28283789.0/

Порядок

ведения муниципальной долговой книги Пучежского муниципального

района, Пучежского городского поселения Пучежского муниципального

района

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121

Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры

ведения муниципальной долговой книги Пучежского муниципального

района, Пучежского городского поселения Пучежского муниципального

района (далее - Долговая книга, Пучежский муниципальный район,

Пучежское городское поселение), обеспечения контроля за полнотой учета,

своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств и

устанавливает состав информации, порядок и сроки ее внесения в Долговую

книгу, порядок раскрытия информации из Долговой книги.

1. Общие положения

1.1. Ведение Долговой книги осуществляется Финансовым отделом

администрации Пучежского муниципального района (далее - Финансовый

отдел) в соответствии с настоящим Порядком.

1.2. Финансовый отдел несет ответственность за сохранность,

своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

1.3. Ответственное лицо по ведению Долговой книги назначается

начальником Финансового отдела.

1.4. Долговая книга ведется на бумажных носителях и в электронном

виде.

1.5. Долговая книга на бумажном носителе должна быть

пронумерована, прошнурована и скреплена печатью.

1.6. Долговая книга подлежит постоянному хранению.

2. Порядок ведения Долговой книги и регистрации долговых

обязательств

2.1. Долговая книга ведется по форме согласно приложению N 1 к

настоящему Порядку и состоит из следующих разделов:

- муниципальные ценные бумаги Пучежского муниципального района,

Пучежского городского поселения;

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Пучежского

муниципального района, Пучежского городского поселения от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- кредиты, полученные Пучежским муниципальным районом,

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/120
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/121

Пучежским городским поселением от кредитных организаций;

- муниципальные гарантии Пучежского муниципального района,

Пучежского городского поселения.

2.2. Регистрация долговых обязательств Пучежского муниципального

района, Пучежского городского поселения осуществляется путем внесения

регистрационных записей в Долговую книгу. Внутри разделов

регистрационное записи осуществляются в хронологическом порядке

нарастающим итогом.

2.3. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую

книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения,

изменения или прекращения соответствующего долгового обязательства.

2.4 Учет долговых обязательств ведется на основании кредитных

договоров, договоров о предоставлении бюджетных кредитов, договоров о

предоставлении муниципальных гарантий, дополнительных соглашений к

соответствующим договорам, правовых актов администрации Пучежского

муниципального района об эмиссии отдельного выпуска муниципальных

ценных бумаг, а также иных документов, подтверждающих возникновение,

изменение, исполнение полностью или частично долгового обязательства, в

зависимости от вида долгового обязательства.

2.5. После полного выполнения долгового обязательства, а также в

случае прекращения и списания долгового обязательства в соответствии со

статьей 99.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Долговой книге в

графах, отражающих остаток задолженности по долговому обязательству,

делается запись "Погашено". В случаях изменений условий долгового

обязательства и (или) заключения нового договора (соглашения) в порядке

консолидации и (или) реструктуризации, переоформления кредитных

соглашений, гарантий, утрачивающих силу, в графах, отражающих остаток

задолженности по долговым обязательствам делается запись

"Консолидировано", "Реструктуризировано" и в долговую книгу вносится

новая запись в сроки и на основании документов, указанных в пункте 2.4

настоящего Порядка.

3. Раскрытие информации из Долговой книги

3.1. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является

конфиденциальной.

3.2. Информация о долговых обязательствах Пучежского

муниципального района, Пучежского городского поселения, отраженная в

Долговой книге, подлежит передаче Департаменту финансов Ивановской

области в объеме, порядке и сроки, установленные Департаментом финансов

Ивановской области.

3.3. Информация о долговых обязательствах Пучежского

муниципального района, Пучежского городского поселения ежегодно

размещается на официальных сайтах  Пучежского муниципального района и

Пучежского городского поселения по форме согласно приложению N 2 к

настоящему Порядку.

3.4. Кредиторам Пучежского муниципального района, Пучежского

городского поселения в соответствии с заключенными договорами

(соглашениями) предоставляется выписка из Долговой книги по форме

согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

https://internet.garant.ru/document/redirect/28309509/134

Приложение N 1

к Порядку

ведения муниципальной

долговой книги

Пучежского муниципального района,

Пучежского городского поселения

Муниципальная долговая книга

Пучежского муниципального района,

(Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района)

1. Муниципальные ценные бумаги Пучежского муниципального района,

Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

N

п/п

Государ

ственны

й

регистра

ционны

й номер

выпуска

ценных

бумаг

Вид

ценной

бумаги

, форма

выпуск

а

Регистра

ционны

й номер

Условий

эмиссии,

дата

государс

твенной

регистра

ции

Условий

эмиссии

(измене

ний в

условия

эмиссии

)

Наимено

вание

правово

го акта,

которым

утвержд

ено

Решение

о

выпуске

(дополн

ительно

й

выписке

)

наимено

вание

органа,

принято

Валю

та

обяза

тельс

тва

Объявленн

ый объём

выпуска

(дополните

льного

выпуска)

ценных

бумаг по

номинальн

ой

стоимости

(руб.)

Дата

начала

размещ

ения

ценных

бумаг

(допол

нитель

ного

выпуск

а)

Огранич

ения на

владель

цев

ценных

бумаг

Номина

льная

стоимос

ть одной

ценной

бумаги

(руб.)

Дата

погаше

ния

ценных

бумаг

Даты

частичн

ого

погашен

ия

облигац

ий с

амортиз

ация и

долга

Размещённ

ый объем

выпуска

(дополните

льно го

выпуска)

ценных,

бумаг (по'

номинальн

ой

стоимости)

(руб.)

Сумма

номиналь

ной

стоимост

и

облигаци

й с

амортиза

цией

долга,

выплачив

аемые в

даты,

установле

нные

решением

о выпуске

(дополнит

ельной

его акта,

дата

акта,

номер

выпуске)

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Дат

ы

вып

латы

купо

нног

о

дохо

да

Процент

ы е

ставки

купонно

го

дохода

Купонн

ый

доход в

расчёте

на одну

облигац

ию

(руб.)-

Выплаче

нная

сумма

купонно

го

дохода

(руб.)

Дискон

т на

одну

облига

цию

(руб.)

Сумма

дискон

та при

погаше

нии

(выкус

е)

ценных

бумаг

(руб.)

Общая

сумма

расходо

в на

обслужи

вание

облигац

ионного

займа

(руб.)

Наимено

вание

генераль

ного

агента

на

оказание

услуг по

эмиссии

и

обращен

ию

ценных

бумаг

Наимено

вание

регистра

тора или

депозио

рия

Наимено

вание

организа

тора

торговл

и на

рынке

ценных

бумаг

Сумма

просроч

енной

задолже

нности

по

выплате

купонно

го

дохода

(руб.)

Сумма

просроч

енной

задолже

нности

по

погашен

ию

номинал

ьной

стоимос

ти

ценных

бумаг

(руб.)

Объём

(размер)

просроч

енной

задолже

нности

по

исполне

нию

обязател

ьств по

ценным

бумагам

(руб.)

Номиналь

ная сумма

долга по

государст

венным

ценным

бумагам

(руб.)

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Пучежского муниципального района,

(Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района)

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

N

п/п

Наименовани

е документа,

на основании

которою

возникло

долговое

обязательство

Дата,

номер

докумен

та

Дата,

номер

договора

(ов),

соглашени

я (ий),

утративши

х силу в

связи с

заключени

ем нового

договора

(соглашени

я)

Дата,

номер

договора

(соглашени

я) о

пролонгаци

и

Валют

а

обязате

льства

Изменения в

договор

(соглашение)

Дата

(период)

получен

ия

бюджет

ы ого

кредита

Дата

(период)

погашен

ия

бюджетн

ого

кредита

Объём

(размер)

просроч

енной

задолже

нности

по

бюджетн

ому

кредиту

Объём

основного

долга по

бюджетно

му

кредиту

Примеча

ние

Дата,

номер

дополн

ите ль

но го

догово

ра

(согла

шения)

Дата,

номер

мирово

го

догово

ра

(согла

шения)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3. Кредиты, полученные Пучежским муниципальным районом,

(Пучежским городским поселением Пучежского муниципального района)

от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

N

п/п

Наиме

новани

е

докуме

нта, на

основа

нии

которо

го

возник

ло

долгов

ое

обязате

льство

Дата,

номер

докум

ент а

Дата,

номер

договора

(ов),

соглашен

ия (ни),

утративш

его(их)

силу в

связи с

заключен

ием

нового

договора

(соглашен

ия)

Дата,

номер

договор

а

(соглаш

ения) о

пролонг

ации

Валют

а

обязате

льства

Изменения в

договор

(соглашение)

Наимено

вание

кредито

ра

Дата

(период)

получен

ия

кредита

Процен

тная

ставка

по

кредит

у

Дата

(период)

погашен

ия

кредита

Сумма

просро

ченной

задолж

енност

и по

выплат

е

основн

ого

долга

по

кредит

у (руб.)

Объем

основн

ого

долга

по

кредит

у (руб.)

Приме

чание

Дата,

номер

дополни

тельного

договор

а

(соглаш

ения)

Дата,

номер

мировог

о

договор

а

(соглаш

ения)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4. Муниципальные гарантии Пучежского муниципального района,

(Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района)

N

п/п

Наимен

ование

докуме

нта на

основан

ии

которог

о

возникл

а

долгово

е

обязате

льство

Дата,

номер

догов

ор по

предо

ставле

нии

гарант

ии

Дата,

номер

договор

а(ов)/

соглаше

ния(ии)

о

предост

авлении

гаранти

и,

утратив

шего

(их)

силу в

связи с

реструк

туризац

ией

задолже

нности

по

обеспеч

енному

гаранти

ей

долгово

му

обязате

льству

Дата,

номер

дополн

ительно

го

договор

а/согла

шения к

договор

у/согла

шению

о

предост

авлении

гаранти

и,

заключе

нного в

связи с

пролонг

ацией

обеспеч

енного

гаранти

ей

долгово

го

обязате

льств

Дата,

номер

дополн

ительно

го

договор

а/согла

шения к

договор

у/согла

шению

о

предост

авлении

гаранти

и,

заключё

нного в

иных

случаях

Валю

та

обязат

ельств

а

Наимен

ование

организ

ации-га

ранта

Наимен

ование

организ

ации-пр

инципа

ла

Наимен

ование

организ

ации-бе

нефици

ара

Дата

или

момент

вступле

ния

гаранти

и в силу

Срок

действ

ия

гарант

ии

Срок

предъ

явлен

ия

требов

аний

по

гарант

ии

Срок

испол

нения

гарант

ии

Объём

(размер)
просроч

енной

задолже

нности

по

гаранти

и (руб.)

Объем

обязате

льства

по

гаранта

и (руб.)

Приме

чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Приложение N 2

к Порядку

ведения муниципальной

долговой книги

Пучежского муниципального района и

Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

Информация

о долговых обязательствах Пучежского муниципального района,

(Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района) по состоянию

на _____________ 20 ___ г.

(тыс. руб.)

Долговые обязательства Объем долга по

обязательству на

01.01.20___

Объем долга по

обязательству на

01.___.20____

Муниципальные ценные бумаги

Пучежского муниципального района,

(Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района)

Бюджетные кредиты, привлеченные в

бюджет Пучежского муниципального

района, (Пучежского городского

поселения Пучежского муниципального

района) от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

Кредиты, полученные Пучежским

муниципальным районом, (Пучежским

городским поселением Пучежского

муниципального района) от кредитных

организаций, иностранных банков и

международных финансовых организаций

Муниципальные гарантии Пучежского

муниципального района, (Пучежского

городского поселения Пучежского

муниципального района)

Всего муниципальный долг Пучежского

муниципального района, (Пучежского

городского поселения Пучежского

муниципального района)

Приложение N 3

к Порядку

ведения муниципальной

долговой книги

Пучежского муниципального района,

Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района

Выписка

из муниципальной долговой книги Пучежского муниципального района,

(Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района) по состоянию

на ____________________ 20 __ г.

N

п/п

Долговые

обязательства

Дата

фактического

возникновения

обязательства

Дата погашения

обязательства по
договору

(соглашению)

Валюта

обязательства

Объем долга

(руб.)

 Муниципальные

ценные бумаги

Пучежского

муниципального

района

( Пучежского

городского

поселения

Пучежского

муниципального

района)

 Итого

 Бюджетные

кредиты,

привлеченные в

бюджет

Пучежского

муниципального

района,

(Пучежского

городского

поселения

Пучежского

муниципального

района) от других

бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации

 Итого

 Кредиты,

полученные

Пучежским

муниципальным

районом,

(Пучежским

городским

поселением

Пучежского

муниципального

района) от

кредитных

организаций,

иностранных

банков и

международных

финансовых

организаций

 Итого

 Муниципальные

гарантии

Пучежского

муниципального

района

( Пучежского

городского

поселения

Пучежского

муниципального

района)

 Итого

 Всего
Муниципальный

долг Пучежского

муниципального

района,

(Пучежского

городского

поселения

Пучежского

муниципального

района)

    Начальник Финансового отдела

Подпись